令和７年１月吉日

JDSF 公認指導員・会員 各位

特定非営利活動法人富山県ダンススポーツ連盟

理事長 笹山 治一

ＪＤＳＦ公認 ２５０６０１ ＪＳＰＯ公認

２０２５年度ダンススポーツコングレス in 富山
公益財団法人日本スポーツ協会公認コーチⅠ・Ⅲ資格更新研修会

JDSF 公認指導員・公認審判員・公認ジュニア指導員・Ａ級技術認定員更新研修会

リモート参加可（先着１０名迄）
拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

  今般下記のとおり、日本スポーツ振興センター「くじ助成金」の助成を頂き、JSPO スポーツ指導者・JDSF

公認指導員・公認審判員・公認ジュニア指導員・A 級技術認定員の各資格ポイント取得対象研修会とし

て開催する運びとなりました。

どうぞこの機会に多数の方々のご参加をお待ちしております。

尚、準備の都合もありますので、以下の申込書に必要事項を記載の上、令和７年６月９日（月）まで

にお申込下さいますようお願い申し上げます。

                                敬具

記

開催日：令和７年６月２８日（土）10：00～18：00

       9：30～ 9：50 受付

       10：00～13：00 スポーツ指導者に求められる資質能力について

       13：00～14：30 昼食

       14：30～15：00 スポーツ指導者に求められる資質能力について

       15：10～18：00 スタンダード＆ラテン実技指導

  講 師： 鴻巣久枝氏 JDSF普及本部指導部副部長、甲種特定指導員、JSPOコーチデベロッパー

       笹山治一氏 JSPOコーチ３、WDSF-PD公認審判員、JDSF公認審判員、甲種特定指導員

       池田耕治氏 JDSF-PD公認審判員

       黒田成則氏 JDSF公認 Aクラス競技力向上指導員、甲種特定指導員、公認審判員

       大西早織氏 JSPOコーチ３、JDSF公認 Aクラス競技力向上指導員、甲種特定指導員、公認審

判員

ｱｼｽﾀﾝﾄ：（予定）JDSF トップ選手

JSPOコーチのみの資格更新は 10：00～13：00、14：30～15：00の机上講習のみ対象とする。

参加費：JDSF 会員１人 3,000 円（GD・PD共に）

リモート参加：１人 5,000円（定員１０名迄）

    高校生以下 2,000円 小学生以下無料

一般（他団体：リアル・リモート共に） 7,000 円

     ※リモート参加は、JSPOコーチ有資格者のみとします。

会 場：富山県総合体育センター（冷房完備）机上：１階会議室、実技：1階大アリーナ

     〒939-8252 富山県富山市秋ヶ島１８３ TEL：076-429-5455

注 意：※本研修会の参加により、JSPO公認スポーツ指導者資格の更新研修を修了したことになります。
「次の資格については、別途定める更新の要件を満たす必要があります。

[水泳、サッカー、スキー・スノーボード、テニス、バスケットボール、バドミントン、剣道、空手道、バ

ウンドテニス、エアロビック（コーチ 4 のみ）、チアリーディング（コーチ 3 のみ）、スクーバ・ダイビング、

オリエンテーリング、プロゴルフ、プロテニス、プロスキー、スポーツドクター、スポーツデンティスト、

アスレティックトレーナー、スポーツ栄養士、クラブマネジャー]（2024 年 10月 1 日現在）

※上記に記載のない資格については日本スポーツ協会、都道府県体育・スポーツ協会、競技団体等が実施

する更新研修であれば、全国どこで受講されても研修実績となります。」

審判員は承認研修として午前午後すべて受講して１ポイント取得となります。

     公認指導員・公認ジュニア指導員・技術認定員は全ての受講で更新となります。

         参加者は、筆記用具、ダンスができる服装、シューズをお持ちください。

リモート参加の方々の注意事項
① Zoom を使用するので、最新バージョン且つ４０分で切れないように対応してください。
② Zoom の操作についてのサポートは対応できません。

③ 視聴のみではなく、相互にコミュニケーションを取るので、常時カメラをＯＮにしておくこと。

    ④ 受講者側のネットワークの不具合で２０分以上の中断が起こった場合、受講ポイントを認めら

れない場合があります。

     ⑤ スマホ・タブレットでの参加は推奨できません。

     ⑥ 事前に指示する資材（文具類など）を準備して参加すること。

     ⑦ Zoom の招待メールアドレスは、お申込いただいた方々のアドレスへ注意事項と共にお送りし

ます。

［参加申込先］主管：NPO 法人富山県ダンススポーツ連盟 事務局 〒939-8096 富山市西大泉 15-8

        ＴＥＬ 076-420-4590 ＦＡＸ 076-420-4475 E-mail：info@jdsf-toyama.com

［振込先］

ゆうちょ同士：ゆうちょ銀行当座預金

口座番号：００７００-７-１０３２０ 口座名義：ﾄｸﾋ）ﾄﾔﾏｹﾝﾀﾞﾝｽｽﾎﾟｰﾂﾚﾝﾒｲ

    他行より：金融機関コード：９９００ 店  番：０７９

店  名：０七九店（ゼロナナキユウ店）

預金種目：当座預金  口座番号：００１０３２０

受取人名：トクヒ）トヤマケンダンススポーツレンメイ

申込締切：令和７年６月９日（月）JSPO コーチのリモート参加は E-mail 先着順です。

※リモートでの参加は、JSPO コーチ有資格者のみとなります。

※本研修会は、日本スポーツ振興センター「くじ助成金」の助成で運営されます。

申 込 書

きりとり線

JDSF 公認ダンススポーツコングレス in 富山参加申込書

開催日：令和７年６月２８日（土）

氏 名

JDSF 会員番号

  所 属

JSPO 登録番号  E-mail

住 所

電話番号

いずれかに○をお付け下さい。

１．JSPO コーチ ２．JDSF-PD 会員  ３．JDSF 公認審判員 ４．JDSF 公認指導員 ５．ジュニア指導員

 ６．技術認定員 ７．JDSF 登録選手  ８．他 JDSF 会員ジュニア会員 ９．その他団体

 ２０２５年度ダンススポーツコングレスin富山

時　間 内　　容 詳　細 講　師 アシスタント

9:30 受付

10:00 机上講習
スポーツ指導者に求められる資質能
力について
※日本スポーツ協会推奨課題

鴻巣久枝

10:50 休憩

11:00 机上講習
スポーツ指導者に求められる資質能
力について
※日本スポーツ協会推奨課題

鴻巣久枝

11:50 休憩

12:00 机上講習
スポーツ指導者に求められる資質能
力について
※日本スポーツ協会推奨課題

鴻巣久枝

13:00 ランチタイム 昼食

14:30 机上講習
スポーツ指導者に求められる資質能
力について
※日本スポーツ協会推奨課題

鴻巣久枝

15:00 休　憩

15:10 実技指導 WDSF教本に添ってラテンレクチャー 大西早織
JDSF

トップ選手

16:00 休憩

16:10 実技指導
WDSF教本に添ってスタンダードレク
チャー

池田耕治
JDSF

トップ選手

17:00 休憩

17:10 実技指導
WDSF教本に添ってスタンダードレク
チャー

池田耕治
笹山治一
黒田成則

JDSF
トップ選手

18:00 閉会

（公財）日本スポーツ協会公認コーチⅠ・Ⅲ資格更新研修会

JDSF公認指導員・審判員・ジュニア指導員・A級技術認定員資格更新研修会

タイムテーブル

６
月
２８
日

 ２０２５年度ダンススポーツコングレスin富山